
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

nella seduta del 18/12/2024 in merito al punto all’ordine del giorno: 

10.3) REVISIONE DELLO SCHEMA TIPO DI CONVENZIONI FINALIZZATE A OTTENERE 

SCONTI E AGEVOLAZIONI IN FAVORE DEL PERSONALE E DEGLI STUDENTI DEL III CICLO E 

DELLE RISPETTIVE DELEGHE AI DIRIGENTI 

ha adottato la seguente deliberazione: 

“Il Consiglio di Amministrazione 

LETTA la relazione istruttoria predisposta dall’Area del Personale (APOS) - Settore Staff e 

Progetti di Area, d’intesa con l’Area Tecnica, Edilizia e Sostenibilità (ATES) e con l’Area 

Servizi Studenti (ASES), sentite l’Area Formazione e Dottorato (AFORM), l’Area Service 

Area Medica (SAM), l’Area di Campus di Cesena (ACCE), l’Area di Campus di Rimini (ACRN), 

l’Area di Campus di Ravenna (ACRA), Area di Campus di Forlì (ACFO), l’Area Appalti e 

Approvvigionamenti (APAP); 

VISTO lo Statuo di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203/2011 del 13.12.2011 

e ss.mm.ii., in particolare le modifiche introdotte con Decreto Rettorale n. 236 del 

20/02/2024 entrate in vigore il 15/03/2024; 

RICHIAMATO il Capo III dello Statuto di Ateneo sui principi organizzativi e in particolare gli 

articoli 3.1 e 3.4; 

VISTA la precedente delibera del 23/07/2024 che ha approvato lo schema - tipo di 

convenzione da stipulare con operatori economici che operano sul territorio ove ha sede 

l’Ateneo e ha conferito le deleghe ai dirigenti coinvolti; 

CONSIDERATA l’opportunità di garantire una maggiore semplificazione ed efficienza delle 

procedure, consentendo di dare continuità operativa all’azione dell’Ateneo ed evitare il 

congestionamento degli Organi Accademici, soprattutto per attività che siano connotate 



 

 

dalla prevalenza degli aspetti gestionali su quelli di indirizzo; 

RAVVISATA l’opportunità di rivedere l’attuale assetto delle deleghe ai dirigenti, tenendo 

conto del riparto di competenze tra le Aree dell’Amministrazione Generale dell’Ateneo; 

CONSIDERATO il Piano Strategico 2022-2027 di Ateneo e in particolare gli obiettivi O.43 

“Migliorare il benessere lavorativo”, O.05 “Potenziare i servizi per le studentesse e gli 

studenti” e O.49 “Promuovere una mobilità a basso impatto ambientale”; 

VISTA la proposta di modifica dello schema- tipo di convenzione; 

VISTA la proposta di modifica/integrazione delle deleghe ai dirigenti; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Sanato Accademico nella seduta del 

17/12/2024 

DELIBERA 

in forma unanime:  

di approvare i contenuti dello schema - tipo di convenzione aggiornato, descritto 

nell’Allegato n.1 (integrato dagli Allegati 1/A, 1/B e 1/C); 

di autorizzare i dirigenti ad apportare, in sede di stipula delle convenzioni, modifiche 

rispetto ai contenuti dello schema tipo proposto, nel rispetto delle clausole in esso 

stabilite; 

di approvare l’attribuzione delle deleghe di cui all’allegato n. 3, distinte per soggetto 

delegato e oggetto, per l’intera durata dell’organo delegante. 

Le deleghe si intendono conferite al titolare della carica o della posizione organizzativa, 

fatte salve successive modifiche organizzative. 

Le deleghe hanno efficacia con la pubblicazione nell’Albo online dell’Università. A 

decorrere dalla medesima data, cessa l’efficacia delle deleghe precedentemente 

attribuite con delibera del 23/07/2024. 



 

 

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE DELLA DELIBERA 

N. 1 All. 1 Schema tipo convenzioni aggiornato_CdA_18.12.2024 pagg. 10; 

N. 2 All. 2 omissis; 

N. 3  All. 3 Elenco aggiornato delle deleghe CdA 18.12.2024 pagg. 3; 

N. 4  All. 4 omissis. 

               IL DIRETTORE GENERALE                                LA PRORETTRICE VICARIA  

                           Segretario                                                          Presidente  

              Dott.ssa Sabrina Luccarini                                     Prof. Simona Tondelli 


		2024-12-19T14:16:53+0000
	Sabrina Luccarini


		2024-12-20T14:20:36+0000
	Simona Tondelli




